
 
  

ĮSAKYMAS 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

2007 M. SAUSIO 11 D. ĮSAKYMO NR. V-14 „DĖL PALIATYVIOSIOS 
PAGALBOS PASLAUGŲ SUAUGUSIESIEMS IR VAIKAMS TEIKIMO 

REIKALAVIMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
  

2018 m. gruodžio 21 d. Nr. V-1488 
Vilnius 

  
15. Ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugos pacientams teikiamo 
s pagal indikacijas, nustatytas Aprašo priede, ir Stacionarinių paliatyviosios pagalbos paslaugų 
suaugusiesiems ir vaikams teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo 
biudžeto lėšomis reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro įsakymu, 2 priede. (žr. Paliatyvios	pagalbos	indikacijų	sąrašas) 
16. Siuntimą ambulatorinėms paliatyviosios pagalbos paslaugoms gauti išrašo gydantis 
gydytojas, užpildydamas formą Nr. 027/a „Medicinos dokumentų išrašas / siuntimas“, 
patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymu 
Nr. V-120 „Dėl privalomų sveikatos statistikos apskaitos ir kitų tipinių formų bei privalomų 
sveikatos statistikos ataskaitų formų patvirtinimo“ (toliau – forma Nr. 027/a). 
 

• Siuntime turi būti įrašyta:  
• trumpa anamnezė, objektyvūs duomenys, diagnozė, dėl kurios pacientui būtina 

paliatyvioji pagalba, taikytas gydymas, atlikti tyrimai, patvirtinantys paliatyviosios 
pagalbos būtinumą, siuntimo tikslas, jį išdavusio gydytojo bei kitų gydytojų specialistų 
išvados pagal medicinines indikacijas dėl paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimo;  

• bendrojo kraujo, šlapimo, elektrokardiogramos, jeigu reikia, ir kitų tyrimų rezultatai.  
• Paliatyviosios pagalbos paslaugos skiriamos pacientams, sergantiems gyvenimą 

trumpinančiomis, nepagydomomis, progresuojančiomis ligomis, išvardytomis Aprašo 
2 priede (žr. Paliatyvios	pagalbos	indikacijų	sąrašas).	 

 

GYDYTOJO SIUNTIMAS: 


